
Ata de pregão-

Órgão ou entidade:

Unidade:

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

DGCL

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091012 000223/2022.

Às 10:00:20 horas, do dia 19 de Outubro de 2022, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro
Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Execução de levantamentos
topográficos planialtimétricos e planimétricos cadastrais e respectivos memoriais descritivos..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de
janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa Fornecedor Representante Foi
credenciado

Pequena 00.750.413/0001-93 - HIDROS
GERENCIAMENTO PROJETOS E
COMERCIO LTDA - EPP

SimJOSE CARLOS ABDON DA
SILVA

Pequena 26.717.532/0001-38 - PORTICO
ENGENHARIA E CONSULTORIA
EIRELI

SimRAPHAEL DA COSTA
ARAUJO

Lote:

Descrição:

Execução de levantamentos topográficos planialtimétricos e planimétricos cadastrais e respectivos
memoriais descritivos

1

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

26.717.532/0001-38 - PORTICO ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI

Valor total do lote: R$ 23.998,40 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de
lances.

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

ESTUDOS, PROJETOS E LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO.

Nº do item no processo: 1

000000019 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

21/10/2022 15:41 Página 1 de 9



Marca: Modelo:

Quantidade:

- -

1,00

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Valor unitário: R$ 23.998,4000 Valor total: R$ 23.998,40

Propostas:

Fornecedor:

00.750.413/0001-93 - HIDROS GERENCIAMENTO PROJETOS E COMERCIO LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000151

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 32.189,10

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

ESTUDOS, PROJETOS E LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO.

Nº do item no processo: 1

000000019 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 32.189,1000 R$ 32.189,10

Fornecedor:

26.717.532/0001-38 - PORTICO ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI

Identificação do fornecedor: F000112

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 32.144,48

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

ESTUDOS, PROJETOS E LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO.

Nº do item no processo: 1

000000019 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 32.144,4800 R$ 32.144,48

Lances:

Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

19/10/2022 10:38:11 26.717.532/0001-38 - PORTICO
ENGENHARIA E CONSULTORIA
EIRELI

NãoR$ 24.000,00

Aceitação de proposta

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

21/10/2022 15:41 Página 2 de 9



Data / hora Evento

Data / hora Evento

20/10/2022 16:22:32 A proposta do fornecedor 26.717.532/0001-38 - PORTICO ENGENHARIA E
CONSULTORIA EIRELI foi aceita, pelo valor total de R$ 23.998,40.

Habilitação de fornecedor

Data / hora Evento

21/10/2022 14:38:21 O fornecedor PORTICO ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI foi habilitado, de
acordo com as exigências do edital.

Data / hora Evento

- Concedido o prazo de manifestação de intenção de recurso, conforme preconiza o
artigo 44 do Decreto nº 48.012/2020, nenhum licitante manifestou a intenção de
interpor recurso.

Intenção de recurso

Suspensões e reativações do lote

Data / hora Evento

20/10/22 17:22
A documentação técnica e contábil do fornecedor F000522 será
submetida aos setores competentes para análise e manifestação. A
sessão será suspensa com retomada prevista para o dia 21/10 às
13horas, visando finalizar esta licitação, com aceitação/não aceitação das
propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo
para manifestação de intenção de recurso e demais procedimentos.

21/10/2022 13:00Data e hora prevista para reativação:

Motivo:
Suspensão

19/10/22 15:45
Para aguardar a análise e manifestação do setor técnico acerca da
proposta apresentada pelo F000112. A retomada da sessão está prevista
para o dia 20/10 às 13h quando daremos prosseguimento a esta licitação,
com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos
arrematantes, abertura de prazo para manifestação de intenção de
recurso e demais procedimentos.

20/10/2022 13:00Data e hora prevista para reativação:

Motivo:
Suspensão

Mensagens de chat

Data / hora Remetente MensagemLote

21/10/2022 14:59:03 Fornecedor
F000112

Aguardamos o contato.1

21/10/2022 14:58:53 Fornecedor
F000112

Boa tarde!!1

21/10/2022 14:53:38 Pregoeiro Agradeço a participação e espero contar com todos em
uma outra oportunidade.

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

21/10/2022 15:41 Página 3 de 9



Data / hora Remetente MensagemLote

21/10/2022 14:53:05 Pregoeiro Sr. fornecedor F000112, a Diretoria de Contratos da
PGJ fará contato para efeitos da contratação. Gentileza
aguardar.

1

21/10/2022 14:52:41 Pregoeiro Senhores, ressalto a necessidade de manter em dia as
validades de suas documentações no Certificado de
Registro Cadastral do Fornecedor (CRC), da Secretaria
de Estado de Planejamento de Gestão (SEPLAG-MG),
visando o empenho e contratação.

1

21/10/2022 14:51:50 Pregoeiro Dessa forma, informo que o objeto deste lote 1 foi
adjudicado a empresa PORTICO ENGENHARIA E
CONSULTORIA EIRELI, CNPJ 26.717.532/0001-38, no
valor total de R$ 23.998,40.

1

21/10/2022 14:51:34 Portal de
compras

O cadastramento de manifestações de intenção de
recurso foi finalizado em 21/10/2022, às 14:51. Não
houve intenção manifestada pelos fornecedores
participantes do lote.

1

21/10/2022 14:41:20 Portal de
compras

O lote foi habilitado para cadastramento de
manifestações de intenção de recurso em 21/10/2022,
às 14:41.

1

21/10/2022 14:41:04 Pregoeiro Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000112
foi declarado vencedor do lote 1 e que foram
disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos
interessados, a proposta comercial e a documentação
de habilitação apresentadas pela empresa, está aberto
a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme
previsto no item 11 do Edital, para eventual
manifestação de intenção de recurso.

1

21/10/2022 14:39:03 Pregoeiro Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000112
satisfez todas as exigências editalícias, declaro-o
vencedor do lote 1.

1

21/10/2022 14:38:21 Portal de
compras

O fornecedor 26.717.532/0001-38 - PORTICO
ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI, cuja proposta
foi aceita, foi habilitado para esse lote.

1

21/10/2022 14:38:21 Portal de
compras

Finalizado o prazo para envio do arquivo de digilência.1

21/10/2022 14:33:33 Pregoeiro Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o
Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas
Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à
celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário
esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu
Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-
la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na
contratação.

1

21/10/2022 14:33:08 Pregoeiro Srs. licitantes, informo que a DOCUMENTAÇÃO
TÉCNICA (atestados e declaração) do licitante F000112
foi analisada tecnicamente pela servidora Daniela
Teixeira Diniz Andrade, representando a Diretoria de
Projetos de Edificações (DPRO/PGJ) que emitiu parecer
aprovando a documentação.

1

21/10/2022 14:30:39 Pregoeiro Srs. Informo que o balanço patrimonial do F000112 foi
analisado pelo  Assessor Contábil Paulo Eurípedes
Miranda - CRC/MG 71.292 que opinou pela habilitação
do licitante.

1

21/10/2022 14:30:17 Pregoeiro Srs. boa tarde.1

21/10/2022 13:05:17 Pregoeiro Srs. a sessão será suspensa com retomada logo mais
às 14h30.

1

21/10/2022 13:04:49 Pregoeiro Senhores Licitantes, boa tarde!1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

21/10/2022 15:41 Página 4 de 9



Data / hora Remetente MensagemLote

21/10/2022 13:02:16 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

20/10/2022 17:22:46 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A
documentação técnica e contábil do fornecedor
F000522 será submetida aos setores competentes para
análise e manifestação. A sessão será suspensa com
retomada prevista para o dia 21/10 às 13horas, visando
finalizar esta licitação, com aceitação/não aceitação das
propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes,
abertura de prazo para manifestação de intenção de
recurso e demais procedimentos. ". O lote deve ser
reativado dia 21/10/2022 às 13:00 h.

1

20/10/2022 17:19:14 Pregoeiro Srs. a documentação técnica e contábil será submetida
aos setores competentes para análise e manifestação.
Por essa razão, a sessão será suspensa com retomada
dia 21/10 às 13horas, visando finalizar esta licitação.

1

20/10/2022 17:15:42 Pregoeiro Ok, Sr.F000112.1

20/10/2022 17:03:46 Portal de
compras

O fornecedor 26.717.532/0001-38 - PORTICO
ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI enviou o novo
arquivo de diligência.

1

20/10/2022 17:00:27 Fornecedor
F000112

Prezada pregoeira, conforme item 4.2.1 do edital, a
declaração de contratação futura só é necessária caso o
profissional indicado no anexo IX não conste no
Certificado de Registro da Pessoa Jurídica, o que não é
o caso, já que o profissional indicado no anexo IX
consta no quadro técnico da empresa, conforme
documento em anexo

1

20/10/2022 16:50:21 Portal de
compras

Fornecedor 26.717.532/0001-38 - PORTICO
ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI favor acessar
o lote  1 e enviar o  novo arquivo de diligência.

1

20/10/2022 16:37:28 Pregoeiro Dessa forma, concedo ao licitante F000112 o envio das
Declarações de CONTRATAÇÃO FUTURA DO
PROFISSIONAL constante no anexo X do Edital.
Gentileza encaminhar para o link disponibilizado.

1

20/10/2022 16:37:12 Pregoeiro Considerando o recente entendimento do Tribunal de
Constas da União, via Acórdão 1.211/21, segundo o
qual caso haja equívoco ou falha por parte do licitante
acerca da juntada, antes da sessão inaugural de
licitação, de documento que ateste condição
preexistente, cabe ao(a) pregoeiro(a), realizar diligência,
nos termos do art. 43, § 3o, da Lei n. 8.666/93, e do art.
64 da Nova Lei de Licitações (Lei n. 14.133/2021),
promovendo o saneamento da documentação;

1

20/10/2022 16:23:54 Pregoeiro Srs. estamos realizando a conferência e análise da
documentação habilitatória do F000112. Fineza
aguardarem.

1

20/10/2022 16:22:32 Portal de
compras

A proposta do fornecedor 26.717.532/0001-38 -
PORTICO ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI
para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi
23.998,40.

1

20/10/2022 16:22:32 Portal de
compras

A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo
para envio do arquivo de negociação da proposta foi
finalizado para todos os fornecedores.

1

20/10/2022 16:21:34 Pregoeiro Senhores, informo que a PROPOSTA do licitante
F000112 foi analisada tecnicamente pela servidora
Daniela Teixeira Diniz Andrade representando o setor
técnico Diretoria de Projetos de Edificações (DPRO),
que opinou pela sua aprovação.

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

21/10/2022 15:41 Página 5 de 9



Data / hora Remetente MensagemLote

20/10/2022 15:42:33 Pregoeiro Gentileza aguardarem.1

20/10/2022 15:39:41 Fornecedor
F000112

Segue o arquivo revisado1

20/10/2022 15:39:21 Portal de
compras

O fornecedor F000112 enviou o novo arquivo de
proposta.

1

20/10/2022 15:31:17 Fornecedor
F000112

Ok, iremos verificar1

20/10/2022 15:19:07 Pregoeiro Favor revisar todos os valores dos itens e reenviar.1

20/10/2022 15:08:53 Pregoeiro Sr. F000112, a proposta ainda apresenta inconsistência
quanto ao valor, para exemplificar temos para o item 1:
quantitativo = 7500m2 / valor unitário=R$0,90. Dessa
forma,  o preço total seria R$ 6.750,00, e não
R$6.736,99.

1

20/10/2022 14:50:34 Pregoeiro Sr. F000112 irei submeter a análise do setor técnico.1

20/10/2022 14:48:15 Portal de
compras

O fornecedor F000112 enviou o novo arquivo de
proposta.

1

20/10/2022 14:47:19 Fornecedor
F000112

Podemos enviar o arquivo em Excel para melhor análise
e conferência.

1

20/10/2022 14:46:54 Fornecedor
F000112

Prezada, Pregoeira... Em análise da planilha, não
entendemos a solicitação feita, pois verificamos que na
nossa planilha enviada o preço total de cada item,
corresponde ao preço unitário com BDI (23,05%)
multiplicado pelo quantitativo correspondente.

1

20/10/2022 13:21:13 Pregoeiro ok F000112.1

20/10/2022 13:17:43 Fornecedor
F000112

Ok, em breve enviamos1

20/10/2022 13:16:59 Pregoeiro tempo de 4 horas, conforme edital.1

20/10/2022 13:16:28 Fornecedor
F000112

Até quando podemos corrigir e enviar?1

20/10/2022 13:16:12 Fornecedor
F000112

Boa tarde. Enviaremos1

20/10/2022 13:02:13 Pregoeiro Gentileza encaminhar a proposta corrigida pelo mesmo
link disponibilizado.

1

20/10/2022 13:01:55 Pregoeiro Sr, Fornecedor F000112, considerando a análise feita
pelo setor técnico (DPRO/PGA), favor revisar/corrigir a
sua proposta, conforme exposto a seguir: "(...) informo
que na planilha orçamentária de preços unitários e
totais, anexa à proposta, o preço total apresentado para
cada item não representa a multiplicação do preço
unitário com BDI pelo quantitativo."

1

20/10/2022 13:01:17 Pregoeiro Senhores Licitantes, boa tarde!1

20/10/2022 13:01:06 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

19/10/2022 15:45:03 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para
aguardar a análise e manifestação do setor técnico
acerca da proposta apresentada pelo F000112. A
retomada da sessão está prevista para o dia 20/10 às
13h quando daremos prosseguimento a esta licitação,
com aceitação/não aceitação das propostas,
habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de
prazo para manifestação de intenção de recurso e
demais procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia
20/10/2022 às 13:00 h.

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

21/10/2022 15:41 Página 6 de 9



Data / hora Remetente MensagemLote

19/10/2022 15:42:49 Pregoeiro Srs, suspenderei a sessão com retomada amanhã dia
20/10,  às 13h , visando finalizar esta licitação.

1

19/10/2022 13:41:26 Pregoeiro Srs. aguardo a manifestação do setor técnico.1

19/10/2022 13:05:45 Pregoeiro Gentileza aguardarem.1

19/10/2022 13:03:56 Pregoeiro Srs. boa tarde!1

19/10/2022 11:14:58 Pregoeiro ATENÇÃO! Tendo em vista o horário do almoço, a
sessão fica suspensa com a retomada prevista logo
mais às 13horas, quando daremos prosseguimento a
esta licitação.

1

19/10/2022 11:14:26 Pregoeiro A proposta do F000112 será encaminhada para análise
do setor técnico.

1

19/10/2022 11:09:56 Portal de
compras

O fornecedor F000112 enviou o novo arquivo de
proposta.

1

19/10/2022 11:07:27 Pregoeiro Obrigada, F000112.1

19/10/2022 11:07:18 Fornecedor
F000112

Sim, iremos readequar1

19/10/2022 11:07:05 Pregoeiro Gentileza reenviar pelo mesmo link disponibilizado.1

19/10/2022 11:06:31 Pregoeiro Sr.F000112,  gentileza proceder a adequação no item 3
do modelo da proposta, a correlação entre o valor total
da proposta e da planilha orçamentária encaminhada.

1

19/10/2022 11:00:21 Pregoeiro Estamos realizando a conferência da proposta do
F000122. Gentileza aguardarem.

1

19/10/2022 10:58:39 Portal de
compras

O fornecedor F000112 enviou o novo arquivo de
proposta.

1

19/10/2022 10:50:53 Fornecedor
F000112

Ok, já enviaremos1

19/10/2022 10:48:48 Portal de
compras

Fornecedor F000112 favor acessar o lote  1 e enviar o
novo arquivo de proposta.

1

19/10/2022 10:48:27 Pregoeiro Farei a liberação do link para o envio desses
documentos.

1

19/10/2022 10:47:37 Pregoeiro Sr. Fornecedor F000112, por meio do mesmo link,
solicito também o envio de contrato social da empresa,
ato constitutivo ou documento equivalente que permita
esta Pregoeira, neste momento,  identificar
o(s)respectivo(s) sócio(s) majoritário(s), em atenção ao
subitem 9.2.5 do Edital, que prevê a consulta ao
Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de
Improbidade Administrativa e Inelegibilidade CNIA , e
por força do art. 12 da Lei Federal nº8.429/92.

1

19/10/2022 10:47:24 Pregoeiro Sr. fornecedor F000112 gentileza enviar a
proposta/planilhas, de acordo com o ANEXO II
MODELO DE PROPOSTA bem como  a Declaração de
Regularidade constante nesse mesmo modelo de
proposta.

1

19/10/2022 10:45:32 Pregoeiro ATENÇÃO: Senhores licitantes, encerramos a etapa de
envio de lances da sessão pública para todos os lotes,
por isso, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que
deixem seus contatos neste chat, tendo em vista
dificuldades identificadas em outros certames de
contatar os demais licitantes quando da
desclassificação/inabilitação do primeiro colocado.

1

19/10/2022 10:45:23 Fornecedor
F000112

Responsável Legal: Raphael da Costa Araujo (22)
99901-9765

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

21/10/2022 15:41 Página 7 de 9



Data / hora Remetente MensagemLote

19/10/2022 10:45:10 Fornecedor
F000112

Pórtico Engenharia e Consultoria Eireli - CNPJ
26.717.532/0001-38

1

19/10/2022 10:44:31 Pregoeiro Sr. licitante F000112, favor informar CNPJ e contatos.1

19/10/2022 10:44:22 Fornecedor
F000112

Sim1

19/10/2022 10:44:12 Pregoeiro Sr.F000112 o valor proposto é o seu último lance?1

19/10/2022 10:43:38 Fornecedor
F000112

Bom dia! Estamos em nosso melhor valor1

19/10/2022 10:43:07 Pregoeiro Sr.F000112,  pode verificar a possibilidade de  redução
do valor de sua proposta?

1

19/10/2022 10:40:30 Portal de
compras

Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.1

19/10/2022 10:35:30 Portal de
compras

A etapa de lances fechados foi iniciada. Os
fornecedores F000112 e F000151 foram convocados
para participação dessa etapa e terão 05 (cinco)
minutos para envio de novo lance.

1

19/10/2022 10:35:09 Pregoeiro Por isso, não deixem de ofertar a sua melhor proposta.1

19/10/2022 10:34:33 Pregoeiro Srs. Licitantes, darei início ao tempo para que possam
ofertar um LANCE FINAL fechado, em conformidade
com as regras previstas no edital.

1

19/10/2022 10:34:11 Portal de
compras

TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A
sessão de lances está encerrada.  A qualquer momento
a etapa Fechada poderá ser iniciada.

1

19/10/2022 10:26:22 Pregoeiro Aproveitem o tempo Extra (randômico) e deem seus
lances, pois pode haver o encerramento do tempo a
qualquer momento.

1

19/10/2022 10:24:23 Portal de
compras

TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.1

19/10/2022 10:21:11 Pregoeiro Em menos de 2 minutos entraremos no tempo
randômico. Deem seus lances.

1

19/10/2022 10:15:39 Pregoeiro Srs. aproveitem o tempo NORMAL de disputa e deem
seus lances visando a melhor colocação entre os
participantes.

1

19/10/2022 10:09:23 Portal de
compras

A sessão de lances para esse lote foi iniciada.1

19/10/2022 10:09:01 Pregoeiro Iniciarei agora a disputa desta licitação. Boa sorte a
todos!

1

19/10/2022 10:08:47 Pregoeiro Srs. Licitantes, todas as propostas foram classificadas
previamente.

1

19/10/2022 10:01:22 Pregoeiro Srs. estamos fazendo uma verificação prévia das
propostas, gentileza aguardarem.

1

19/10/2022 10:01:03 Pregoeiro Senhores licitantes, bom dia!1

19/10/2022 10:00:20 Portal de
compras

A sessão do pregão foi iniciada.Todos

1- Acompanhou a sessão de disputa o(a) servidor(a) Daniela Teixeira Diniz Andrade, MAMP 4270,
representando o setor técnico Diretoria de Projetos de Edificações (DPRO).

A PROPOSTA do licitante F000112 foi analisada tecnicamente pela servidora Daniela Teixeira Diniz Andrade,
MAMP 4270 -00, representando o setor técnico Diretoria de Projetos de Edificações (DPRO), que opinou pela
sua aprovação.

Ocorrências relevantes

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

21/10/2022 15:41 Página 8 de 9



Analisou e opinou pela aprovação do(s) atestado(s) e Certidão(ões) apresentado(a/s) pelo licitante F000112, a
servidora Daniela Teixeira Diniz Andrade, MAMP 4270 -00, representando o setor técnico Diretoria de
Projetos de Edificações (DPRO).

Analisou o(s) balanço(s) patrimonial(is) o(a) Assessor(a) Contábil Paulo Eurípedes Miranda, CRC/MG 71.292 -
MAMP 2579, que opinou pela habilitação do licitante F000112.

Pedidos de esclarecimento e impugnações ao edital:

Data/hora do
cadastro

Tipo de
Solicitação

Data/hora da
respostaAutorNº da

Solicitação Autor da resposta

Os pedidos de esclarecimentos, impugnações ao edital e as respostas do Pregoeiro estão disponíveis para
consulta no seguinte caminho do Portal de Compras: Pregão > Consulta a pregões > Dados do Pregão >
Esclarecimentos e Impugnações.

Esclarecimento 0001
GRAZIELA
MARTINS
GENOVEZ

18/10/2022
14:07:38

SIMONE DE
OLIVEIRA

CAPANEMA

18/10/2022
12:20:08

Esclarecimento 0002
GRAZIELA
MARTINS
GENOVEZ

18/10/2022
14:57:14

SIMONE DE
OLIVEIRA

CAPANEMA

18/10/2022
14:48:36

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora Pregoeiro anterior Novo pregoeiro

19/10/2022 10:00:20 - M0003699 - SIMONE DE OLIVEIRA
CAPANEMA

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 14:51:34 horas, do dia 21 de Outubro de 2022, cuja
ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA -  Pregoeiro Suplente

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Titular

Equipe de apoio

Lizziane de Souza Trindade; Lilian de Campos Mendes; Eliana Dias Dutra Ferreira

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

21/10/2022 15:41 Página 9 de 9


